
Aufgrund von §§ 8 Abs. 6 S. 2, 11 Abs. 2, 18 
Absatz 2 Satz 1 und § 21 Absatz 2 Satz 1 in 
Verbindung mit § 70 Absatz 2 Ziffer 1 des Ge-
setzes über die Hochschulen des Landes 
Brandenburg (Brandenburgisches Hochschul-
gesetz - BbgHG) vom 18.12.2008 (GVBL. I/08, 
Nr. 17, S. 318), zuletzt geändert durch Art. 1 
des Gesetzes zur Änderung des Brandenbur-
gischen Hochschulgesetzes vom 26.10.2010 
(GVBl. I/10, Nr. 35, S. 1) in Verbindung mit § 1 
Abs. 2 der Verordnung über die Vergabe von 
Studienplätzen in zulassungsbeschränkten 
Studiengängen durch die Hochschulen des 
Landes Brandenburg (Hochschulvergabever-
ordnung – HVV) hat der Fakultätsrat der Juris-
tischen Fakultät der Europa-Universität Viadri-
na Frankfurt (Oder) mit Zustimmung des Sena-
tes die folgende Änderungssatzung erlassen:6 
 
Satzung zur Änderung der Studien- und 
Prüfungsordnung für den postgradua-
len, berufsbegleitenden und weiterbil-

denden Master-Studiengang  
Mediation vom 04. April 2012 

 

vom 27.06.2012 

 

 
Artikel 1 

§ 15 Abs. 1 wird folgender Satz 2 angefügt: 
„Der Studiengang ist über den bestehenden 
Studiengangsablaufplan hinaus nicht noch 
weitergehend teilzeitgeeignet und kann des-
halb nicht in Form eines individuellen Teilzeit-
studiums absolviert werden.“ 
 
 

Artikel 2 

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach 
ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Be-
kanntmachungen der Europa-Universität Vi-
adrina in Kraft. 
 

                                                 
6 Der Präsident hat mit Verfügung vom 11.07.2012 seine 
Genehmigung erteilt. 


